BALANCO GERAL
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2015
Em R$ 1,00

Anexo 15, da Lei n® 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGCOES ATIVAS

| VARIAGOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUCAQ ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
Receita Tributéria
Receitas de Contribuigles
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Receitas Intra-Orcamentdrias Corren
Receitas de Contribuigles
Deducbes da Receita
Deduges - FUNDEB

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAVENTARIA

Despesas Correntes
5.419.739,4 Pessoal e Encargos Sociais
4.100.279,0
3.403.726,4

1

2

9 QOutras Despesas Correntes
586.981,66

9

2

Despesas de Capital
Investimentos
Amortizagdo da Divida

202.419.842,1
620.239,7

133.731.327,11
847.825,35
71.462.921,75

13.372.951,10
6.245.312,64

|
|
|
|
|
|
| Juros e Encargos da Divida
|
|
|
|
|
|

3.348.378,60
| subtotal
4.321.037,02 |
| MUTAGOES PATRINONIAIS
-16.282.446,76 | ~ COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
INSCRICAO DE DEBITOS CONSOLIDADOS

subtotal

MUTAGOES PATRINONIAIS

207.937.777,35

225.660.337,95

200.454,52
67.226,82

subtotal

267.681,34

|
|
I
|
AQUISIGAO DE BENS HOVEIS , 3.630.809,75 | INDEPENDENTE DA EXECUGAD ORGAMENTARIA
CONST. E/OU AQUISIGAQ DE BENS INOVE 8.668.885,19 |  OUTRAS SUPERVENIENCIAS PASSIVAS 6.178.085,82
CONST. E/OU AQUISIGAQ DE BENS DE NA 14.907,64 |
ANORTIZAGAO DE DIVIDA FUNDADA 6.169.309,91 |
AMORTIZACAO DE DEBITOS CONSOLIDADOS 67.226,82 | subtotal 6.178.085,82
|
|
subtotal 18.551.139,31 |
) ) I
INDEPENDENTES DA EXECUCAO ORGAMENTARIA |
INSCRIGAO DA DIVIDA ATIVA 200.454,52 |
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 13.511.642,24 |
|
|
subtotal 13.712.096,76 |
RESUMDO
I
8.094.908,31

240.201.013,42

|

| ,

| SUPERAVIT.......
|

|

240.201.013,42

Abaetetuba, 31 de Dezembro de 2015.
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